
 

 

Tři stříbra a jeden bronz  
 
Závody světové série WPS IPC Lignano Sabbiadoro, 11. – 13. března 2022 

V termínu od 11. - 13. 3. 2022 se v italském Lignanu Sabbiadoru konal závod světové série World Para Swim-
ming. Český reprezentační tým dorazil do Lignana již v pondělí 7. 3. 2022, kde se před závodem připravoval na 
krátkém reprezentačním soustředění. Pro většinu plavců byly závody součástí přípravy na červnové mistrov-
ství světa, které se bude konat v červnu v portugalském Funchalu. Závodu se zúčastnilo 400 plavců ze 42 ze-
mí. 

Závod v Itálii je tradiční zastávkou světové série World Para Swimming. Disciplíny 50 a 100m se plavaly na 
dopolední rozplavby a odpolední finále (A, B a juniorské), ostatní disciplíny (150PZ, 200PZ a VZ, 400VZ) se 
plavaly pouze v dopoledním bloku přímo na čas. Na rozdíl od světových soutěží ME, MS a PH, kde jsou plavci 
vyhlašování po klasifikačních třídách, v Lignanu byly vyhlašovány všechny klasifikační třídy dohromady dle 
bodového přepočtu Mezinárodního paralympijského výboru (World Para Swimming).  

Na závodech se představili tito plavci Českého PARA Sportu: Arnošt Petráček, Jonáš Kešnar, Vendula Duško-
vá, Tadeáš Strašík, Dominika Míčková, Agáta Koupilová, Petr Frýba, Eva Linhartová a naši junioři David Kra-
tochvíl a Jakub Vaněk. 

O plavce se staral realizační tým ve složení: Jan Šimek – reprezentační trenér, Alžběta Řehořková – asistentka 
reprezentačního trenéra, Gustav Červený – kondiční trenér a fyzioterapeut, Stanislava a Jiří Kratochvílovi - 
tappeři a Radka Kučírková ve funkci manažera týmu. Na „zkušenou“ přijeli zástupci sportovního klubu SK 
KONTAKT Ostrava Lenka a Bohumil Vaňkovi a Silvan Rykala.   

Arnošt Petráček (1991), S4, klub PLAVÁNÍ České Budějovice, trenér Jan Šimek 
 

50m znak: 43,60; 2. místo 
 
200m volný způsob: 3:37,93; 32. místo 
 
50m motýlek: 43,91 rozplavby/ 45,29 finále; 6. místo 
 
50m volný způsob: 45,14; 62. místo 
 
 
 
 
 
 
 

Arnošt po paralympijských hrách v Tokiu přesídlil do svých rodných Jižních Čech, změnil trenéra a připravuje 
se v Českých Budějovicích, kde má ideální podmínky pro trénink. Arny je aktuálně v plné přípravě na 
mistrovství světa, které proběhne v červnu na Madeiře. Závod v Itálii s trenérem pojali jako součást náročného 
tréninku, o čemž svědčilo i to, že se Arny představil také v netradiční disciplíně 200m volný způsob. 
V disciplíně 50m znak si Arny vyplaval stříbrnou medaili v nabité světové konkurenci. V nejbližší době Arnyho 
čeká domácí závod POHÁREK 2022 v Sokolově a hned v dalším týdnu další závod světové série World Para 
Swimming v Berlíně. 



 

 

Vendula Dušková (1998), S8/SB7/SM8, klub SK KONTAKT KARLOVY VARY, trenér Jan Šimek, kondiční 
trenér Gustav Červený 
 

100m volný způsob: 1:16,37; 26. místo  
 
200m polohový závod: 3:06,83; 18. místo  
 
100m znak: 1:34,16; 27. místo 
 
100m prsa: 1:45,63; 19. místo 
 
400m volný způsob: 5:20,20; 9. místo 
 
 
 
 

 
Vendy je stejně jako Arnošt v plné přípravě na červnové MS. Současně s náročným tréninkem ve vodě a na 
suchu se ještě připravuje na státní závěrečné zkoušky na vysoké škole v Plzni, které Vendy čekají hned po 
návratu z MS. Na závodech v Lignanu se představila v 5 individuálních disciplínách. Zaplavala hodnotný výkon 
v disciplíně 200m polohový závod na úrovni osobního rekordu. V ostatních disciplínách se sice projevila 
tréninková únava, ale Vendy s trenérem byli s výkony spokojeni. Vendy v nejbližších týdnech také čekají 
domácí závody POHÁREK 2022 v Sokolově a závody světové série IDM v Berlíně. 
 
 
Jonáš Kešnar (2001), S9/SB9/SM9, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 
 

100m volný způsob: 1:01,54; 34. místo 
 
200m polohový závod: 2:28,97; 17. místo 
 
100m znak: 1:13,20; 28. místo 
 
400m volný způsob: 4:41,39; 13. místo 
 
100m motýlek: 1:06,44; 28. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na Jonášovi se projevila náročná tréninková příprava. S výkony úplně spokojený nebyl, ale už nám několikrát 
předvedl, že se na vrchol sezóny, kterým bude červnové mistrovství světa v portugalském Funchalu, dokáže 
připravit.  
 
Dominika Míčková (1995), S4/SB3/SM4, klub SK KONTAKT BRNO, trenér Jan Sommer 



 

 

 
50m znak: 1:09,50 rozplavby/ 1:10,71 finále; 5. místo 
 
50m prsa: 1:16,02; 4. místo 
 
150m polohový závod: 5:17,44; 5. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Domča měla před tímto závodem velký tréninkový výpadek způsobený kožní operací a častým dojížděním 
z Brna do Prahy kvůli studiu na pražské FTVS UK. Závod byl tedy pojatý jako součást tréninku. I přesto 
zaplavala pěknou znakovou padesátku a čas pod 1:10 v dopoledních rozplavbách je kvalitním časem. I 
Dominiku v nejbližší době čekají závody POHÁREK 2022 a IDM Berlin. 
 
 
 
 
 
Tadeáš Strašík (2000), S10/SB9/SM10, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA a Ústecká akademie plaveckých 
sportů, trenér Petr Thiel 
 

100m volný způsob: 59,01; 38. místo 
 
200m polohový závod: 2:29,57; 31. místo 
 
100m prsa: 1:16,17; 21. místo 
 
50m volný způsob: 27,12; 37. místo 
 
100m motýlek: 1:05,97; 38. místo 
 
 
 
 

 
 
Tadeáš se celoročně připravuje v Ústecké akademii plaveckých sportů s trenérem Petrem Thielem. Před 
závodem v Itálii absolvoval velmi náročnou tréninkovou přípravu na suchu. Výkony tudíž byly odpovídající této 
fázi přípravy, která směřuje k červnovému mistrovství světa.  
 
 
 
 
 



 

 

 
Petr Frýba (2003), S8/SB7/SM8, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA a TJ Delfín Náchod, trenér Martin Cöger 
 

100m volný způsob: 1:05,23; 41. místo 
 
100m znak: 1:16,33; 20. místo 
 
100m prsa: 1:55,68; 58. místo 
 
400m volný způsob: 5:02,91; 18. místo 
 
100m motýlek: 1:16,02; 56. místo 
 
 

 

Petra v letošní sezóně čekají hned tři důležité milníky. V květnu ho čeká maturitní zkouška, v červnu 
premiérová účast na mistrovství světa a hned následně přijímací zkoušky na vysokou školu.  
V Lignanu absolvoval jako jediný český plavec mezinárodní klasifikaci. Byly mu potvrzeny klasifikační třídy 
S8/SB7/SM8. Peťa v Itálii zaplaval velmi kvalitní výkony. Hned ve třech disciplínách si vyplaval osobní rekord a 
v dalších dvou čas na hranici osobního rekordu. V disciplíně 400m volný způsob splnil limit MET (B limit) na 
červnové MS. 
 
 
Eva Linhartová (2000), S9/SB8/SM9, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 
 

100m volný způsob: 1:16,72; 44. místo 
 
50m volný způsob: 34,24; 33. místo 
 
400m volný způsob: 5:58,32; 24. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro Evu byl závod v Lignanu mezinárodní premiérou. Do všech svých přihlášených disciplín se i přes lehkou 
nervozitu vrhla s velkou chutí a odhodláním zaplavat co nejlepší výsledek. Výsledné časy byly sice za jejím 
očekáváním, ale Eva si odvezla důležitou závodní zkušenost, kterou může zúročit hned na dalším závodě 
světové série v Berlíně, kde jí čeká také mezinárodní klasifikace.  
 
 
 
 
 



 

 

 
Agáta Koupilová (1999), S6/SB5/SM6, klub SK KONTAKT BRNO, trenér Jan Sommer 
 

100m volný způsob: 1:33,46; 53. místo 
 
50m volný způsob: 44,01; 52. místo 
 
400m volný způsob: 6:43,98; 23. místo 
 
 

 
 
 

 
 
Agi je taktéž plavkyní se splněnými limity na červnové MS. Náročnou plaveckou přípravu kloubí se studiem na 
právnické fakultě MU v Brně. V Lignanu se představila ve svých tradičních kraulových disciplínách. V každé 
disciplíně si stanovila své osobní cíle a všechny splnila. 
 
 
 
David Kratochvíl (2007), S11/SB11/SM11, klub PK Tachov, trenér Rudolf Hutta, tappeři Stanislava a Jiří 
Kratochvílovi  
 

100m znak: 1:12,99 rozplavby/ 1:12,88 finále; 2. místo mezi juniory 
 

100m prsa: 1:25,45 rozplavby/ 1:27,48 finále; 7. místo mezi juniory 
 

50m volný způsob: 28,47 rozplavby/ 28,49 finále; 3. místo mezi juniory 
 

400m volný způsob: 5:00,03; 2. místo mezi juniory 
 

100m motýlek: 1:14,25 rozplavby/ 1:12,17 finále; 5. místo mezi juniory 
 
 
 
 
David přijel do Lignana až v pátek, rovnou na závod a přijel výborně připraven. Představil se v pěti disciplínách 
a ve všech si vyplaval osobní rekord, což mu vyneslo medailová umístění v juniorské kategorii v disciplínách 
100m znak, 50m volný způsob a 400m volný způsob. David má již šest splněných limitů na červnové 
mistrovství světa. Stejně jako většinu týmu i Davida aktuálně čekají závody POHÁREK 2022 v Sokolově a IDM 
v Berlíně. 
 
 
 
 
 
 
 
Jakub Vaněk (2007), S7/SB7/SM7, klub SK KONTAKT OSTRAVA, trenér Sylvan Rykala a Bob Vaněk  



 

 

 
100m volný způsob – 1:15,91 rozplavby/ 1:14,24 finále; 5. místo mezi juniory 
 
200m polohový závod: 3:33,85; 51. místo mezi dospělými 
 
100m znak: 1:39,93; 55. místo mezi dospělými 
 
50m volný způsob: 33,18 rozplavby/ 33,63 finále; 7. místo mezi juniory 
 
400m volný způsob: 5:56,60; 29. místo mezi dospělými 
 
50m motýlek: 40,85 rozplavby/ 39,70 finále; 19. místo mezi dospělými 
 
 

 
Pro Jakuba byl závod v Lignanu premiérovým mezinárodním závodem. Představil se v šesti disciplínách, 
v každé si vyplaval osobní rekord a zaplaval si také ve 3 juniorských finále. Jakuba v červnu čekají závody 
Europen Para Youth Games (EPYG) ve Finsku, kam bude přihlášen na mezinárodní klasifikaci, což je důležitý 
moment v kariéře všech para sportovců.  
 
Díky za vzornou reprezentaci a těšíme se na další!  
 
Za realizační tým: Alžběta Řehořková                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
Klasifikační třídy  
S1 – S10 – plavci s tělesným omezením (S1 = plavci s nejtěžším typem postižení a S10 = plavci s nej- 
lehčím typem postižení)  
S11 - S13 – plavci se zrakovým postižením (S11 = nevidomí a S13 = plavci se zbytky zraku)  
S14 – plavci s mentálním postižením  
 
Plavecké třídy  
Třídy S = pro volný způsob, motýlek a znak  
Třídy SB = pro prsařské disciplíny  
Třídy SM = pro polohový závod  
 
Plavecké způsoby: VZ - volný způsob, P – prsa, M – motýlek, Z - znak 


